
                                               
 
 

ERASMUS+ Fachbereichskoordinator*innen 
Fachbereich 03: Erziehungs- und 

Kulturwissenschaften 
 
 

Institut / Fachgebiet Name E-Mail-Adresse Durchwahl 
(0541-969-) 

Institutsübergreifend UMD Dr. Claudia Kayser-Kadereit ckayserk@uos.de -4755 

Inka Tourgman inka.tourgman@uos.de -4459 

Erziehungswissenschaft Dr. Christoph Sturm christoph.sturm@uos.de -4560 

Ev. Theologie Prof. Dr. Margit Eckholt margit.eckholt@uos.de -4286 

Kath. Theologie Prof. Dr. Martin Jung martin.jung@uos.de -4216 

Islam. Theologie Murat Karacan murat.karacan@uos.de -6294 

Sachunterricht Prof. Dr. Eva Gläser eva.glaeser@uos.de -4133 

Sport Prof. Dr. Renate Zimmer rzimmer@uos.de -4295 

Musik UMD Dr. Claudia Kayser-Kadereit ckayserk@uos.de -4755 
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